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Detta examensarbete är ett design uppdrag som jag själv tillsam-
mans med hamburgerkedjan Max kommit på briefen till. Arbetets hu-
vudsakliga syfte har varit att ta fram en ny deliverylösning (En förpack-
ning som ska vara anpassad till upphämtningen utav max produkter) 
detta utifrån ett brett perspektiv av kunden, den som packar maten, 
och vart förpackningen kommer att hamna i slutskedet. Examensar-
betet handlar om hur jag gick från id´e till första testbara prototyp för 
att se på funktion, samt en ny design kring det rent estetiska, mjuka 
värdena. I det fortsatta arbetet i den verkliga världen så skulle oftast 
ändringar krävts på produkten efter att den första prototypen blivit 
framställd, men det är något som inte rymdes inom tidsramen för 
detta examensarbete.

Idag så  ser den nuvarande deliverylösningen ut som den gjort i cirka 
10 års tid. Den är liksom många andra snabbmatskedjors och restu-
rangers deliveryförpackning bestående utav en papperskasse och 
en mugghållare. Detta behöver uppdateras då det i dagens Covid-
samhälle förekommer mycket oftare att kunder beställer hem maten i 
stället för att sitta och äta på resturangen. Detta leder till att behovet 
efter en tidsenlig lösning som även uppfyller fler behov än att endast 
”Ta med sig” önskas.

Arbetet har drivits av en designprocess där research, enkäter, mark-
nadsanalyser och observationer har gjorts för att identifiera behoven 
hos användaren. I enkäten så framkom det olika behov som efterfrå-
gades, bland annat handtag, hålla värmen bättre än den nuvarande 
lösningen, bättre anpassad till dagens sophantering/återvinnings-
system samt att den ska vara mer miljövänlig. Utifrån den insamlade 
datan så utformades tre stycken lösningar utifrån de kartlagda be-
hoven både från användarna i personalen på Max samt den slutgil-
tiga användaren som köpt hem mat. De tre koncepten utvärderades 
utifrån vilka behov som uppfylldes samt genom tankar och råd från 

min handledare och Max huvudkontorsavdelning, för att komma 
framåt i processen och välja ett koncept att fortsätta med. 

Detta resulterade i en produkt som är en deliveryförpackning  som 
möter användarnas och kundernas krav och önskemål samt att den 
har ett från vaggan till graven tänk. De slutgiltiga resultatet är testat 
på plats i en restaurang för att se om den fungerar i drift samt för att 
se vad de tyckte om deliveryförpackningen. 

Sökord: Max, delivery , förpackning, lösning, design.
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1. Introduktion

1.1 Bakgrund

Under den rådande pandemin så har deliveryförsäljningen 
(hämtmat, drive och leverans) ökat och fortsatt att växa på 
Max restauranger. Deliverylösningen måste bli mer funktio-
nell, mer hållbar och förbättra gästens upplevelse. 

Idén till detta startade då jag själv jobbar på Max vid sidan av mina 
studier. De lägger stor vikt på att de är klimatpositiva och hur mycket 
de jobbar med hållbarhet. Men jag har irriterat mig på att det är så 
lite som uppfylls i deras deliverylösning idag. Den uppfyller endast 
kravet och funktionen ”ta med sig”. När det skulle kunna inkludera 
fler krav och önskemål som skulle kunna uppfyllas, till exempel att hål-
la värme bättre, endast bestå utav ett material samt vara mer hållbart.  

Max är ett privatägt företag från Sverige. Det är idag en av Sveriges 
största snabbmatskedjor och de har även expanderat till fler länder. 
De har sedan 2008 klimatkompenserat, idag över 100% utav deras 
totala utsläpp. Max har sedan dess fortsatt att vilja vara bättre, de har 
uttryckt att de vill plastrensa bland deras engångsartiklar, har bland 
annat bytt ut plastsugrören mot pappersugrör (Max, 2021). Men jag 
tror att det kan bli ännu bättre, inte bara plastrensning behövs utan 
även utbyten av andra engångsprodukter så som deliveryförpack-
ningarna. Optimering av en delivery engångsförpackning på ett mer 
klimatvänligt/hållbart sätt. (Ketelsen et al, 2020) Vad tycker konsu-
menterna är värdefullt i engångsförpackningar idag? Dagens delive-
rylösnng upplever Max själva är ett problem som behöver lösas enligt 
Frida som sitter i ledningen på Max ”Vi har gästupplevelsen och 
innovation i fokus när vi utvecklar våra nya förpackningar. En försälj-
ningskanal som växer och också blivit ännu viktigare med rådande 
pandemi är
deliverykanalen. Gästupplevelsen eller besöket avslutas alltid med 

förpackningar, antingen i form av skräpberg i restaurangen eller hem-
ma vid hemleveransen. Idag är kanisterpåsen den förpackningen vi 
använder vid delivery och den fyller egentligen ingen funktion mer än 
transport, även här underpresterar kassen då den är dålig på att hålla 
värme. Så en av frågeställningarna blir, hur kan vi förbättra funktionen 
av deliverylösningen och samtidigt förbättra gästupplevelsen inte 
bara med en förbättrad funktion men också ett bättre gästavslut; lätt 
att sortera rätt, minimalt med förpackningar/material osv osv.”

1.2 Syfte

Syftet med detta projekt är att förbättra Max deliverylösning genom 
att göra den mer hållbar, gästanvändarvänlig, förbättra gästens upp-
levelse, göra den mer funktionell. Samt spegla det som Max står för. 

1.3 Förväntat resultat/bidrag

Den praktiska nyttan som detta projekt kommer medföra är att kom-
ma ett steg närmare att det endast ska vara papper och biomaterial 
som är förnybart och/eller återvunnet material som slängs utav Max 
engångsartiklar. Även att man minimerar antal samt vikt i förpackning-
arna, vilket kommer att påverka klimatet positivt. Det finns en kom-
mersiell vinst för klimatet i detta projekt, även vinst för företaget att 
det kommer underlätta för Max då de vill bli ännu mer klimatpositiva. 

Jag skulle nog påstå att det råder brist inom området att göra en 
engångsförpackning för att ta med sig mat från restauranger utan att 
använda sig utav tre eller flera komponenter såsom bärkasse, påse 
med mat och dryckeshållare. Jag tror att materialet/en kan vara nyck-
eln i detta projekt. Antingen ett nytt material eller ett material som 
kan komma till hands inom nya användningsområden. En mer per-
sonlig stämpel för att visa att produkten/förpackningen ingår i Max 
sortiment men att den samtidigt ska vara logistiskt anpassad (Wells et 

al, 2007). 
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1.4 Etiska dimensioner och samhällelig relevans för              
examensarbetet

Detta projekt kommer ha en stark hållbarhetsmässig vy, en bättre etik. 
Att göra en engångsprodukt/förpackning för livsmedel så klimats-
mart/hållbar som möjligt med de förutsättningar och tillgångar som 
finns, för att skapa ett bättre etiskt värde för kunden (Ketelsen et al, 
2020). Samt med riktiga ramar ur ett företagsperspektiv så som kost-
nader med mera. Under projektet så har jag förhållit mig noga kring 
de etiska riktlinjer som nämns i (Blomqvist och Hallin, 2019) där man 
måste vara noga med att bland annat informera de personer som jag 
kommit att intervjua, skicka ut enkät, gjort användartester på samt 
andra möjliga tester om i vilket syfte som studien görs. Jag har såklart 
informerat de personer som studeras eller tar del av studien på något 
sätt om det är okej att dem medverkat. Om de personer, företag eller 
organisationer inte vill eller inte behöver skrivas in i studien så har 
dem anonymiserats. Med detta projekt/studie så har jag självklart inte 
använt material till annat än vad som tilläts och som jag informerat om 
för att inte skada någon utav de medverkande. Det är även väldigt 
viktigt för mig att detta arbete kommer att tas på allvar och jag har 
därför fölt de riktlinjer som finns inom etiken om hur man skriver, pre-
senterar och talar om studien. Jag har hållt mig opartisk under detta 
projekt. De källor som jag ko till att använda mig av har varit seriösa 
källor/ eller aktörer, för att ge en större trovärdighet till studien. 

Projektet kan förbättra samhället på så sätt att man visar att livsmed-
elsförpackningar/deliverylösningar inte behöver bestå av så många 
komponenter, samt uppfylla fler aspekter såsom mer hållbara mate-
rial, upplevelsen och värmehållning som de oftast inte är idag enligt 
samhällets normer (Abdul Khalil et al, 2016). Jag vill skapa ny trovär-
dighet till nya material till livsmedelsförpackningar. I övrigt ser jag 
därefter inga problem inom etiska och samhälleliga dimensioner i 
detta arbete. 

2. Metod

I mitt examensarbete så har jag drivits av en blandning av (Cross, 
2008) designprocessmodell samt av hur ett litet företags designpro-
cess ser ut, utifrån det kommer jag utföra arbetet med hjälp av Max 
och deras slutkunder, som eventuellt kan vara lärare och några klass-
kamrater som man kan bolla idéer med. I detta fall med Max och an-
vändaren som kund. Hela tiden gick jag tillbaka och utvärderade och 
förbättrade mitt arbete, under projektets framfart. Se figur 1.

I projektets början läste jag en del litteratur om förpackningar och hur 
de tillverkas för att bli mer insatt i ämnet. Mycket research samt mark-
nadsanalyser kring dagens lösningar hos olika liknande företag som 
Max gjordes. Även mycket sökande på internet, gav mig inspiration. 
Efter planeringen utav arbetet analyserade jag  Max nuvarande de-
liverylösning, material, konstruktion och form. Efter att ha analyserat 
detta samt även ha varit och observerat på plats i en restaurang för 
analys av hur allt packas till delivery så fortsatte jag med att skicka ut 
en enkät via sociala medier. Mitt syfte var att identifiera vilka behov 
som fanns hos kunderna, de som jobbar på Max med att förpacka till 
delivery. Även för att identifiera problem.

Researcharbetet fortsatte genom att jag själv var på plats i restau-
rangen och använde den nuvarande deliverylösningen samt gjorde 
små korta intervjuer med de som jobbade där om dem hade något 
att påpeka. Under arbetets gång så har jag gjort ett flertal marknads-
analyser (Wikberg Nilsson, Ericson, Törlind, 2015) för att se vad som 
finns på marknaden idag i delivery och snabbmatsbranchen. Vad som 
anses vara nya och innovativa ideer som inte kommit ut på markna-
den här ännu. Men detta gjorde jag också för att hitta inspiration och 
utvecklingsmöjligheter.
Research och analysarbetet gav mig mycket fakta att arbeta med
som jag spaltade upp i behov, problem och önskvärda egenskaper. 
Utefter det började jag idégenerera och skissade både i två och tredi-
mensionellt med hjälp av skiss samt små snabba mockups

2



3

Figur 1: Designprocessmodellen som jag kommer att följa under projektets gång.



detta för att få en bättre visuell känsla. Mina koncept utvärderade jag 
ut efter vilka behov de uppfyllde. I vidare intervjuer med målgruppen, 
samt Max egna önskemål. Så med detta i åtanke skapade jag sedan 
mitt slutkoncept. 

3. Research
3.1 Max

I över fem år har jag jobbat på Max som medarbetare på en utav de 
många resturangerna som Max har, vid sidan utav mina studier. Därför 
känner jag till Max väldigt väl, vet hur man arbetar och rör sig i res-
taurangen. Det finns saker om hur de önskar bli profilerade samt hur 
de jobbar för att synas på de sätt dem vill bli sedda som jag tidigare 
endast spekulerat kring. Men efter att ha tittat igenom hela Max egna 
hemsida samt att jag själv haft kontakt med Max ledning så har jag 
även fått en bredare syn på vilka dem är som företag. (Max, 2021) Max 
är ett svenskt företag som funnits sedan i slutet av 60-talet, de har 
sedan dess utökat till över 150 stycken restauranger, och de har även 
breddat sig till andra länder. De är även väldigt duktiga på att följa 
trender inom matvärlden och lyssna efter vad deras kunder efterfrå-
gar. 

3.2 Hållbarhet

Max är ofta i framkant med viktiga och aktuella frågor. Till exempel 
som att hela företaget ska vara klimatpositiva, plastrensa sina en-
gångsprodukter, ha en meny som ger kunderna möjlighet att välja ett 
vegetariskt alternativ. Det är endast svenskt nötkött i hamburgarna 
och så vidare. De håller just nu även på att byta och förnya papper-
svarorna och andra engångsprodukter för att göra även dessa mer 
hållbara. Det var här som jag kom i kontakt med Max ledning, då jag 
ville

ville att mitt examensarbete skulle skapa en ny produkt/förpackning 
som hade ett mer hållbarhetsmässigt perspektiv i åtanke. Både på 
vad produkten skulle vara gjord utav och sedan vart den kommer att 
hamna någonstans när den är färdiganvänd. 

3.3 Sortiment

Det nuvarande engångsproduketerna/artiklarna som används till 
att förpacka och frakta livsmedel har idag olika material, färger och 
färgkombinationer. De har helt enkelt olika designs, det är självklart 
att alla inte kan vara i samma material då de olika sakerna som pro-
dukterna ska innehålla är olika så att de därför måste ha olika kvalitet 
och hållfasthet. De olika färgerna och mönstren som produkterna har 
är på grund av att de har designats och tillverkats vid olika tidpunk-
ter, Max har inte gjort någon ny genomgående design till resterande 
äldre förpackningar så att alla produkter ska kännas sammanhängan-
de. Max har alltså ingen specifik design på sina produkter som står 
för dem förutom sin logotyp, som är den röda Maxlogotypen. Se figur 
2. Det är inte endast en ny förpackning till delivery utan även en rent 
estetisk design som ska passa det som Max står för och vad dem vill 
uttrycka, vilket är Hållbarhet och premium.

Figur 2: Max logotyp  

3.4 Trender/aktuellt

Dagens trender inom snabbmatsindustrin är att ta med maten hem 
nu under Covid19. Därför har delivery ökat drastiskt under det se-
naste året liksom att köpa maten i drive in. Detta leder till en större 
efterfrågan på exempelvis behovet att hålla maten varm längre. Det 
ska kännas tryggt för kunden att handla från Max. 
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3.5 Delivery

Delivery är ett sätt för kunden att köpa sin mat från Max och få maten 
hemlevererad. Det fungerar som så att kunden beställer sin mat ge-
nom att gå in på en applikation på sin telefon/surfplatta som samlat 
en rad olika restauranger man kan beställa ifrån. Det är alltså inte Max 
egna applikation utan de samarbetar med bland annat Foodora, Uber 
eats och Wolt. Där kan du fylla i vad du önskar att beställa hem från 
Max meny, du ser även hur lång tid det kommer att ta för maten att 
komma hem till dig, du betalar direkt i appen. Sedan får Max upp din 
beställning som dem sedan förbereder och gör iordning. När maten 
är klar så hämtar en kurir från ett utav de tidigare nämnda företagen 
upp maten som de sedan fraktar hem till kunden. Kuriren har som en 
kyl/värme väska som de oftast använder. Se figur 3. Då det kan vara 
en bit som maten färdats så är den inte lika varm som den var när den 
fortfarande var på restaurangen. 

3.6 Enkät

En enkät formades i google forms, denna skickades ut på mina socia-
la medier. Mer exakt på Facebook, en plattform där man snabbt och 

Figur 4: Data över enkätsvar.
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enkelt får bred respons. Syftet med att skicka ut enkäten var för mig 
att definiera vilka behov och problem som fanns hos kunderna som 
köper hem mat från Max via delivery. 

Rubriken till enkäten löd ”Deliverylösning till Max” för att intressera 
dem som beställt delivery från Max eller någon gång beställt hem 
mat från Max. Utifrån sina tidigare upplevelser kunde svara på en-
käten utifrån tidigare erfarenheter och vad dem hade för önskvärda 
egenskaper, eller om dem hade något som dem tyckte behövde för-
bättras. Det var 6 stycken frågor som ställdes och det var 22 stycken 
som deltog i enkätundersökningen, det var både öppna svarsfrågor, 
kryssfrågor och rankningsfrågor i enkäten. Se figur 4,5 och 6.Figur3: (Wolt) Deliveryväskan som förpackningen måste kunna få plats i.



Identifiera problem

Håller inte värmen, otydligt vart man ska slänga förpack-
ningen efter att man använt den, flera olika komponenter i 
olika material. 

Detta var några utav de problem som kunderna upplevde med den 
nuvarande deliveryförpackningen. Det största problemet var att den 
nuvarande förpackningen inte håller värmen tillräckligt bra. Majorite-
ten ansåg att detta var något viktigt som påverkar själva upplevelsen, 
många tyckte detta var det största behovet. Ett annat problem är att 
nästan hälften utav dem som svarade på enkäten slänger förpack-
ningsmaterialet i sina hushållssopor. 

Identifiera behov

Hålla värmen, miljövänlig, handtag och stadig. 

Även här var det tydligt att varmhållning utav maten var ett stort be-
hov. Man önskade även en stadigare förpackning och fortsatt viktigt 
med handtag. Många tyckte även att miljövänlighet var något som 
ansågs vara ett angeläget behov. Mellan raderna kunde jag utläsa att 
det måste bli tydligare vart man ska slänga förpackningen när man 
använt klart förpackningen, då många slängde den nuvarande för-

packningen i de vanliga hushållssoporna.
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Figur 5: Data över enkätsvar.



3.7 Intervjuer

Korta och längre semistrukturerade intervjuer gjordes med några 
utav de som jobbade på en Maxrestaurang samt med några utav de 
som arbetar på Max huvudkontor. Detta gjordes i syfte att identifie-
ra problem som de upplevde och sett hos kunder samt sina egna 
erfarenheter och önskemål. Frågorna som jag ställde var inte helt 
strukturerade, enligt (Blomkvist och Hallin, 2019) så ska detta vara 
en effektiv metod som ska ge öppna svar, vilket ska gynna både mig 
som intervjuare och den som blir intervjuad då frågorna formas efter 
stämningen under intervjuns gång. Jag valde medvetet denna metod 
då jag är mer bekväm med en mer flytande samtalsliknande intervju 
än fasta frågeställningar som är styltiga och bidrar till att jag känner 
mig låst. 

Intervjuerna var både teams/zoombaserade (liknande program 
som Skype eller facetime, som används flitigt utav många nu under 
Covid19 i jobb och skolrelaterade möten/föreläsningar.) och även 
fysiska på en Maxrestaurang med mina kollegor, längden varade mel-
lan fem till tjugo minuter. 

Det gjordes tre intervjuer med personer som jobbade på en av Max-
restauranger som har direktkontakt med kunder samt kurirerna. Tre 
stycken intervjuer med personer som jobbar på Max huvudkontor, där 
de har olika uppgifter på olika avdelningar. 

De vet även mer om Max vision och nuvarande produktutveckling-
ar. Det som kom fram under intervjuerna var att de som jobbade på 
huvudkontoret ville att en ny typ av deliveryförpackning skulle kännas 
och upplevas smartare, premium och/eller ge en wow-känsla. Det var 
även viktigt att konceptet ska vara hållbart för klimatet.

De som jobbar på restaurangen var mer engagerade kring att de ville 
ha något enkelt som passar i arbetsflödet på restaurangen. Att den 
med säkerhet skulle ha en positiv inverkan hos kunderna om den skul-
le hålla värmen bättre än den nuvarande lösningen. 
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Detta var en gemensam sak som alla nämnt, både i intervjuerna och 
enkäten som kunderna svarade på. Så att hålla värmen bättre eller ge 
sken utav att hålla värmen var något som alla nämnt. 

Summering från intervjuerna: Spegla Max vision om 
hållbarhet, logisk förpackning, i framkant och premi-
um. kundens önskemål.



3.8 Marknadsanalys

Under detta projekt så har jag gjort marknadsanalyser vid flera tillfäl-
len. Detta för att få en uppfattning av vad som idag finns på markna-
den och för att få inspiration. (Wikberg Nilsson, Ericson och Törlind, 
2015) hävdar att en marknadsanalys även skulle kunna leda till ut-
vecklingsmöjligheter, vilket jag tycker låter rimligt då det är så man 
utvecklas genom att titta på hur andra gjort för att slippa göra samma 
misstag som den redan gjort. Utan istället ha möjlighet till att utveck-
la och inspireras utav den redan befintliga produkten på marknaden. 
Det jag dock anser vara lite problematiskt gällande (Wikberg Nilsson, 
Ericson och Törlind, 2015) är deras sätt att beskriva vad en marknads-
analys är då de endast nämner utveckling av verksamhet, de nämner 
inte något om en marknadsanalys på ett bredare plan. Som (Österlin, 
2015)  på ett detaljerat sätt beskriver olika tillverkningsmöjligheter, 
praktiska funktioner och material. Beskriver att det är detta som gör 
så att man får grepp om vilka problemställningar och förutsättningar 
som finns. Därför har jag mest förhållit mig till (Österlin, 2015) sätt att 
göra en marknadsanalys.

3.8.1 Max 

Jag började med att titta på Max olika förpackningar på en mer 
ingående nivå. Detta för att se vilka material som man använde sig 
utav och varför. Vilka olika mjuka värden som dem använde sig utav 
på sina förpackningar såsom färg och mönster. Det gjorde jag för 
att få en större överblick om Max förpackningar och hur de tidigare 
skapat sina förpackningar. Max har inget speciellt mönster i sina olika 
förpackningar förutom sin nu mer röda logotyp, samt färgen vit vilken 
förekommer på i stort sett alla utav Max förpackningars bakgrund. 
Jag hittade därmed att Max möjligtvis skulle kunna dra nytta av att 
använda samma mjuka värden i sina förpackningar för en större igen-
känningsfaktor. De vanligaste förekommande materialen i förpack-
ningarna är papp eller kartong. Till den nuvarande deliverylösningen 
så använder man en papperskasse med en mugghållare som är gjord 

papper som man format i massaformning och en papperspåse som 
man förvarar själva maten i. Det är tydligt att man inte valt att fokuse-
ra på att försöka behålla matens värme hem till kunden, då pappers-
kassen är öppen och inte går att stänga. Den består även av ett tunt 
pappersmaterial. Se figur 7 och 8. 

   

Jag såg en avsaknad hos Max, och vad de står för i deras nuvarande 
förpackningar. De lever inte alls upp till hur långt Max kommit med 
andra saker såsom hållbarhet, maten och restaurangerna. Mitt önske-
mål är att förpackningarna ska komma ikapp så att deras värden även 
syns i förpackningarna som ändå är det första som man ser när man 
beställt maten och får hem den. Då borde man få ett mer positivt 
första intryck. 
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Figur 7: Mugghållare                                            Figur 8: Bärkasse



3.9 Material 

Materialet som ska användas till den nya deliveryförpackningen har 
varit väldigt viktigt för mig, Max och för Max kunder. Jag har behövt 
ta med olika faktorer såsom tillverkning, transport, kostnad, återan-
vändningsbarhet (eller återanvända material) samt vilka material som 
man kan använda sig av i närheten av livsmedel inom resturangbran-
schen och så vidare. Med detta i åtanke så har jag rådfrågat Max 
samt min handledare kring möjliga material. 

Jag har varit i kontakt med Holmen ett företag som tillverkar kartong, 
de skickade hem materialprover för att testa och känna på, vilket jag 
är väldigt tacksam för. Se figur 11.

Jag ville ha något mer isolerande material då ”hålla värme” eller ”ge 
sken utav att hålla värme” var ett viktigt behov. Efter en del sökande 
så landade jag i wellpapp. Men det finns en hel del olika storlekar att 
välja bland. Så jag kontaktade Smurfit Kappa som är ett företag som 
tillverkar wellpapp för att se om jag kunde få material till att göra min 
prototyp och färdiga modell. De var väldigt generösa och jag fick en 
hel bunt med miniwell. Se figur 12.

Då det var väldigt viktigt från Max sida att förpackningen måste 
vara gjord utav ett material som påverkar natur och miljö så lite som 
möjligt, om det mot all förmodan skulle hamna i naturen så kändes 
wellpapp som ett självklart val när det även hade den isolerande 
egenskapen som jag sökt efter. 

3.8.2 Konkurrenter

Konkurrenter såsom bland annat Mc Donalds, Burger King och 
Bro Burger bar levererar alla sin mat i bruna/naturfärgade bär-
kassar eller påsar. Se figur 9 och 10. 

Figur 9: Mc Donalds delivery förpackning.

Figur 10: Bro burger bars delivery förpackning. Figur 11: Holmens materialprover.  Figur 12: Miniwell från Smurfit Kappa.
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4. Syntesfas
Med utgångspunkten i de problem och behov som utforskats i detta 
projekt så började jag med idégenereringsfasen där jag hade både 
behov från Max och dess kunder att förhålla mig till. Uppdraget att 
designa en ny deliverylösning till Max, som uppfyller de behov som  
kartlades i analysfasen. Flera koncept skissades upp där jag främst 
fokuserade på material, funktion och form i första hand då det var 
det viktigaste för kunderna samt för Max. Jag skissade vid sidan utav 
dessa koncept på olika koncept för de mjuka värdena som färg och 
mönster. Så med detta hade jag som mål att designa en förpackning 
som kan byta ut papperskassen samt mugghållaren med så många 
utav de behov som framkommit som möjligt med krav på de tre mest 
efterfrågade funktionerna. Se figur 13. 

Figur 13: Urval av skisser.
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Figur 15: koncept 1.

Figur 14: koncept 2. 

Figur 16: koncept 3. 
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Jag kom fram till tre olika koncept. Se figur 14, 15 och 16.

4.1 Koncept



4.2 Konceptval 

Efter att de tre koncepten som jag tagit fram utvärderade jag dem 
med hjälp utav prickmetoden. I den metoden sätter du upp de olika 
koncepten, därefter sätts en prick (i detta fall en post it lapp) på de 
koncept som uppfyller ett visst behov eller löser ett problem på bästa 
sätt. Efter att ha satt ut prickar på koncepten efter antal behov de lö-
ser samt att jag hade olika färger på behoven som behövde lösas, jag 
använde mig endast utav två prickar per behov för att de behov som 
löste problemet bäst skulle få en prick. Efter att jag genomfört detta 
så stod det mellan koncept 2 och 3. Där gick jag mer på personlig 
preferens och litade på mig själv utifrån den utbildning samt den 
information jag samlat på mig kring detta projekt. Konceptet som jag 
valde att jobba vidare med blev koncept 3 som uppfyllde behoven på 
bästa sätt. Se figur 17 och 18.

4.3 Vidareutveckling av koncept

Max har inget speciellt formspråk som ska följas gällande förpack-
ningar. Vilket innebar att jag inte kunde använda mig utav någon 
formanalys, så själva formspråket på förpackningen var väldigt fritt att 
skapa utifrån vad jag tyckt passade Max. Fanns det däremot en del 
saker att förhålla sig till för att konceptet skulle kunna bli en möjlig 
verklighet. Så som att den måste vara enkel att vika upp och ihop. 
Smidig att stänga locket på, måtten måste passa till det nuvarande 
sortimentet av produkter så som muggar, kanisterpåse (påsen som 
maten läggs i) och så vidare. Utifrån detta skapades mockups och 
skisser på olika formförslag på handtag, låsmekanismer och mugghål-
lare. 

Figur 17: Prickmetoden med en egen twist. Figur 18: Konceptet jag valde att ta vidare.
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Figur 19: IKEAS manual på glasförpackning.

4.3.1 Mockups och funktion

Det harinhämtats inspiration från IKEA s och andras dricksglasför-
packningar. På sättet som de är lätta att fälla upp och ihop på. Se-
dan upptäcktes att Max förpackning till nuggets och pommeslådor-
na har likadan botten vilket gav samma funktion som efterfrågades. 
Se figur 19. Själva storleken på förpackningen måste passa det nu-
varande sortimentet som Max har. Därför tittade jag på hur stor den 
nuvarande bärkassen är och utgick med de måtten som en mall för 
ungefärlig storlek. Dock så efter en del tester med storlek så slimma-
de jag ner förpackningen något så att allt ska förvaras mer stadigt i 
förpackningen. Lock och botten samt handtagets storlek experimen-
terade jag mig fram till genom att testa användarvänlighet. Genom 
att jämföra andra typer utav handtag, lock och bottnar för att se hur 
stora de behövde vara. Se figur 20, 21 och 22. Förpackningen måste 
även vara lätt använd för kunderna och måste slängas på rätt sätt. 
Därav så går deliveryllösningen att göra platt smidigt och snabbt för 
att passa förpackningsåtervinningens kontainrar men den är svår att 
knöla ned i hushållssoporna, som var ett problem med den nuvaran-
de deliverylösningen.

Figur 21: Mockup med lock synligt.               Figur 22: Mockup.

Figur 20: Mockup innan ihopmonnterad.
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4.3.2 Mjuka värden

Förslag på utformning av handtag samt på de grafiska trycken på för-
packningen, och även färgtest i skiss. 

Förslag skissades upp på de mjuka värdena och vad Max ville uttrycka. 
Upplevde att det var svårt att göra detta då de inte hade någon grafisk 
profil. Det bestämdes snabbt att Max logotyp skulle vara i centrum. 
Den vita färgen som de använder på deras nuvarande förpackningar 
skulle få vara en grundläggande bakgrund på förpackningens yttre, 
detta för att ge en igenkänningsfaktor för Max kunder. Se figur 23 och 
24.

Eftersom klimatfrågor och hållbarhet är väldigt i tiden idag så ville 
jag på något sätt framhäva att förpackningen var hållbar. Genom att 
placera ut en återvinningssymbol, samt en klimatsymbol som visar på 
Max klimatpositiva företag. Då eftersom naturfärger ofta förknippas 
med miljö så ville jag behålla den naturella färgen av wellpappen inuti 
förpackningen för att visa på detta.

Figur 23: Koncept med naturfärg.         Koncept 24: Koncept med förslag på grafik.

Handtaget skulle inte bara vara funktionellt utan även ha ett estetiskt 
uttryck. Då Max är ett snabbmatsföretag som alltid gett sina kunder 
kvalitet och satsat på detta, så ville jag att detta även skulle synas på  
en sådan sak som handtaget då det som kommer att vara högst upp 
på förpackningen. Jag ville ge den en profil. Förslag skissades upp 
som skulle kunna passa förpackningen, funktion fanns i fokus, samt att 
det måste kännas stabilt när man bär den. Jag upplevde att om hand-
taget gick över hela förpackningens längd så gav det ett stabilt och 
säkert intryck, då det gav en illusion om lägre profil samt att det då 
har kontakt med hela längden på förpackningen vilket faktiskt gör den 
stadigare. Jag inspirerades utav hur vissa exklusivare handväskors form 
på handtagen ser ut när jag formgav handtaget. Detta för att medföra 
en exklusivare känsla. Se figur 25.

Figur 25: Skissförslag på handtag.

14



4.3.3 mugghållaren

Jag utvecklade en sorts dragspelsliknande funktion på mugghålla-
ren då jag ville att man skulle kunna ha allt ifrån sex muggplatser till 
noll. Många skisser och mockups gjordes för att få till ett fungeran-
de sätt, väggarna som går på bredden i mugghållarens konstruktion 
ville jag även den väggen som var närmst mot maten skulle ha en 
isolerande effekt. Därav fick den gå hela vägen upp i taket på för-
packningen för att den alltid är närmst den varma maten. Se figur 
26.

Efter att ha gjort några tester med detta så upptäcktes en välkom-
men effekt utav dragspelsfunktionen vilket var att den höll maten 
på plats då den ”fjädrade” mot maten om man tryckte ihop den. 
De medför att maten inte åker runt i förpackningen utan hålls ännu 
stadigare på plats. Se figur  27, 28 och 29.

Figur 26: Snabba skisser på funktionen till mugghållaren. 

Figur 27: Hur funktionen fjädrar mot kanisterpåsen 
där maten är. 

Figur 28: Väggen som har en isolerande 
och avskiljande effekt i förpackningen.

Figur 29: Hela mughållarkonstruktionen 
ovanifrån.
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5. Resultat
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Figur 30: Förpackningen i Max restaurang.

Figur 31: Kortsida av förpackningen.             Figur 33: Förpackningen utvikt.

Figur 32: Närbild handtag med hand.

Figur 34: Kortsida med bild.                           Figur 35: Botten på förpackningen.
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5.3 Material

Det material som jag valde är mini well det är 2mm tjocklek, har 
fluting som är gjort utav återvunnet material. Det är ett material som 
passar in i dagens återvinningssystem, du kan slänga din använda 
förpackning på återvinningsstationen nära dig där förpackningar 
slängs. Det är ett lättarbetat material som är stadigt och har även en 
viss isolerande effekt. På (Smurfit Kappa, https://www.smurfitkappa.
com/se/products-and-services/paper-and-board/corrugated-she-
et-board--microflutes) kan man läsa att användning av mini well min-
dre mängd material mot för om man skulle använda sig utav vanlig 
wellpapp, därav minskar man fraktkostnader och miljöpåverkan. Man 
använder sig utav lim som är godkänt för att slängas tillsammans med 
förpackningen i återvinningen, därav väldigt liten miljöpåverkan. Se 
figur 37 och 38.

  

5.2. Mått

Konstruktionens mått.

Längd: 345 mm
Bredd: 170 mm
Djup: 245 mm
Lock: 80 mm x 2
Handtag: 70 mm höjd och 90 mm längd
Låsning för lock: 55 mm längd och 50 mm bredd
Botten: 100 mm bredd x 2
Innervägg 1: 130 mm bredd
Innervägg 2: 245 mm bredd

Se figur 36.

Figur 36: Ritning och mått.

Figur 37: Konstruktionen.       Figur 38: Botten på förpackningen.



5.4 Mjuka värden

Färgen på utsidan av förpackningen är vit. Detta för att många 
konkurrenter använder sig utav bruna fibrer/ytskikt. Vit har blivit Max 
färg. Den vita färgen uttrycker även fräschhet och exklusivitet enligt 
min mening.  

Max logotyp var given att ha på förpackningen. Eftersom Max vill 
att den ska synas så mycket som möjligt så placerades logotypen 
centrerat i mitten på förpackningens långsidor för att göra dem så 
synliga som möjligt för andra när kunden eller kuriren transporterar 
med den. Se figur 39. 

Max har ett eget märke som visar att denna förpackning kommer att 
användas för att ta med maten hem till kunden. Det placerades även 
ut. Se figur 40. 

För att skapa en lite roligare och mer givande förpackning så valde 
jag att tillföra lite historia/fakta med denna förpackning. Då Max 
funnits sedan slutet på 60-talet, så finns det en hel del som det går 
att berätta om för sina kunder som kul kuriosa, eller rena fakta om 
till exempel klimatpåverkan eller nyheter, som finns på bladet på 
brickorna man äter på i Max restaurang. Därför valde jag att en utav 
kortsidorna ska ha ett foto eller grafiskt ritad bild där det finns en 
liten faktaruta där man kan läsa något kort om Max. Se figur 41.
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Figur39: Förpackningen.                                Figur 40: Max delivery märkning.

Figur 41: Kortsida med bild.



Då det inte finns något specifikt märke som visar på klimatpositivi-
tet så valde jag att ta med Max egen hamburgare och jordklot som 
delats på hälften och satts ihop för att visa på klimattänket, samt 
återvinningssymbolen som finns på botten utav förpackningen. Se 
fiur 42.

Handtaget ska vara både praktiskt men samtidigt mer estetiskt 
intressant. Formen påminner om handväskor för att förpackningen 
skulle få en mer exklusivare, unik och intressant profil för en sådan 
här typ utav förpackning. Se figur 43 och 44. 
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Figur 42: Klimatpositiv. 

Figur 43: Handtag på förpackningen.

Figur 44: Handtag med hand.



6. Ändring & vidareutveckling

Vid en eventuell vidareutveckling utav deliverylösningen (förpackning-
en) så skulle ett typ utav pantsystem varit något som jag hade velat 
undersöka vidare kring. Jag har sett att det finns appar och liknande 
som man kan skanna av produkten och på så sätt ”panta” den när du 
slänger den på rätt ställe. Detta skulle man kunna ha i Max egna app 
eller en app som samlar många olika produkter och förpackningar 
som man ”köper in sig i”. Som en liten morot till att slänga förpack-
ningen rätt så hade man möjligen kunnat få rabatt, bonusar eller 
liknande hos Max. Detta då det var ett uppenbart problem med den 
nuvarande lösningen att den slängs i hushållssoporna vilket inte är 
hållbart.

En annan sak som jag hade velat arbeta vidare med är om man skulle 
ha kunnat göra en liknande deliverylösning i designen men med ett 
material som är slitstarkare så att det skulle tåla ett flertal använd-
ningar. Liknande som en flergångskasse på mataffärerna. Detta skulle 
även det kunna motiveras att investera i om du äter lite oftare på Max, 
och om man skulle kunna få någon rabatt, bonus eller liknande när 
man handlar mat som man ska ta med sig hem med denna flergångs 
förpackning. 

Man skulle självklart kunna fortsätta att fila vidare på själva delivery-
lösningen jag kom fram till i mitt resultat. Till exempel så skulle en 
enskild process om de mjuka värdena/rent estetiska i alla Max för-
packningar för att få en helhet. Det skulle ge ett mervärde att se en 
gemensam design som ger rätt intryck. Man skulle även behöva fila 
på måtten som till exempel att handtaget skulle kunna vara lägre för 
att minska spill. Höjden skulle kunna sänkas för att maten ska kunna 
hålla värmen bättre samt minska material. 

7. Diskussion & Slutsatser
Produktutveckling på Max fungerar så att dem vidareutvecklar och 
optimerar produkter som dem redan har ofta inom företaget, eller 
skickar vidare sina önskemål om optimering eller förändring vidare till 
mer kunniga inom ämnet som Max oftast gör om de ska skapa en helt 
ny produkt, eller skapa en ny grafisk design så anställer de externa 
designbyrås och produktutvecklare som får en brief av Max som de 
tar fram åt Max på uppdrag. 

Eftersom jag själv jobbat på Max vid sidan utav mina studier så är det 
lätt för mig att sätta mig in i vilka behov och problem som både Max 
och deras kunder upplever med det nuvarande sortimentet utav för-
packningar. Det var tack vare detta som jag snabbt kunde sätta mig 
in i intervjuerna och enkätsvar, de behov som kom fram från dessa var 
lätta att arbeta vidare med. Hålla värmen bättre, miljövänlig, handtag, 
stadighet och lätt att sortera när förpackningen ska slängas var några 
utav de mest efterfrågade behoven som kartlades och som jag arbe-
tade vidare med i min process av Delivery lösningen (förpackningen). 
Dessa behov ovan uppfylls i min förpackning. Och efter att ha visat 
den för några användare har jag fått responsen om att även dem tyck-
er att så är fallet.

Disskussion

Jag är väldigt glad över att jag tog kontakt med Max för att få till ett 
för mig mer givande examensarbete där det fanns en möjlighet till att 
förpackningen skulle kunna bli en del utav Max sortiment. Jag har haft 
flertal möten med Max och vi har haft kontakt genom hela processen. 
Det har varit lärorikt för mig att få en mer verklighetstrogen process 
där jag haft ledtider och en verklig kund samt användare att ta hänsyn 
till. Man har fått lära sig att arbeta med annat under tiden man väntar 
på svar då arbetet inte bara kan stanna upp. Jag upplever det som en 
mycket givande del utav min process att ha kunnat bolla idéer och
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fått höra hur Max brukar jobba i sådana här processer. Det har under-
lättat enormt för mig att veta att det finns en del ramar som jag måste 
förhålla mig till. Detta har gjort så att jag inte svävat ut allt för mycket i 
min process.

Det har inte hunnits med att framställa den färdiga prototypen hos en 
tillverkare som till exempel Smurfit Kappa. Därav så framställde jag 
prototypen själv för hand, då det går att göra men att det tar längre 
tid att göra det för hand. De metoder som jag valt att använda mig 
utav i min process har fungerat effektivt till den största delen, jag 
hade stor nytta utav enkäten som jag skickade ut på sociala medier. 
Det som jag däremot tycker är svårt och har även gjort redan innan 
detta projekt är att intervjua på ett sätt som inte ska rikta frågorna för 
mycket så att svaren blir förutsägbara. Jag utvärderade koncepten 
med hjälp utav prickmetoden som jag även gjort en egen liten vari-
ant på. Vilket fungerade väldigt effektivt då det blev väldigt tydligt 
vilka behov som uppfylldes på bästa sätt i koncepten. Då jag använde 
mig både utav olika färger och text för att förtydliga behoven. Det 
var en utmaning att jobba hemifrån under detta projekt. Speciellt när 
det kom till att göra större mockups för att få upp form och storlek 
snabbt. Detta då jag hade golvet att jobba på då det var den enda 
ytan som var tillräckligt stor. Men det är så man får jobba under dessa 
tider då Covid19 gör så att man helst inte ska vistas på skolans loka-
ler. Detta ledde till att det tog längre tid att göra mockups än vad det 
skulle ha tagit om man haft en mer ergonomisk arbetsyta att jobba 
vid. 

Under processens gång så har jag behövt ta egna val efter tycke och 
smak som till exempel handtaget, man hade absolut kunnat arbeta 
vidare med utformningen. Men det är ju någonstans alltid någon som 
kommer att tycka att något annat är bättre. Det är vad jag skulle kalla 
lyxen att vara designer att i slutet så är det alltid en personlig aspekt 
som vägs in. 

Under denna vår som projektet ägt rum så har jag lärt mig så otroligt 
mycket. Allt från att självdisciplin, lita på sig själv, hur viktigt det är 

att fråga om råd och prata med vänner och kollegor för att bolla idéer 
med. Jag är väldigt tacksam över hur öppna och tillmötesgående Max 
har varit mot mig. 
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Figurförteckning

Figur 1: Designprocessmodellen som jag kommer att följa under pro-
jektets gång. Egen från tidigare uppgift med klasskamrater. 
Figur 2. Max logotyp. Hämtad från www.max.se (Hämtad 2021-05-10)
Figur 3: (Wolts) delivery väska som förpackningen måste kunna få 
plats i. Källa: www.wolt.com. (Hämtad 2021-02-23)
Figur 4: Data över enkätsvar. Källa: Eget material. 
Figur 5: Data över enkätsvar. Källa: Eget material. 
Figur 6 .Data över enkätsvar. Källa: Eget material. 
Figur 7. Mughållare. Foto: Ellen Axelsson
Figur 8. Bärkasse. Källa: www.max.se (Hämtad 2021-02-24)
Figur 9. Mc Donalds delivery förpackning. Källa: www.mcdonalds.com 
(Hämtad 2021-03-05)
Figur 10. Bro burger bars deliveryförpackning. Källa: www.facebook.
com (hämtad 2021-03-05)
Figur 11. Holmens materialprover.  Foto: Ellen Axelsson
Figur 12. Miniwell från Smurfit Kappa. Foto: Ellen Axelsson
Figur 13 Urval av skisser. Källa: Eget material
Figur 14. Koncept 2. Källa: Eget material
Figur 15. Koncept 1 Källa: Eget material
Figur 16. Noncept 3 Källa: Eget material
Figur 17. Prickmetoden med en egen twist. Källa: Eget material
Figur 18. Konceptet jag valde att ta vidare. Källa: Eget material
Figur 19. IKEAS manual på glasförpackning. Foto: Ellen Axelsson
Figur 20. Mockup innan ihopmonnterad. Foto: Ellen Axelsson
Figur 21. Mockup med lock synligt. Foto: Ellen Axelsson
Figur 22. Mockup. Foto: Ellen Axelsson
Figur 23. Koncept med naturfärg. Källa: Eget material
Figur 24. Koncept med förslag på grafik. Källa: Eget material
Figur 25. Skissförslag på handtag. Källa: Eget material
Figur 26. Snabba skisser på funktionen till mugghållaren. Källa: Eget 
material

Figur 27. Hur funktionen fjädrar mot kanisterpåsen där maten är. Foto: 
Ellen Axelsson
Figur 28. Väggen som har en isolerande och avskiljande effekt i för-
packningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 29. Hela mughållarkonstruktionen ovanifrån. Foto: Ellen Axels-
son
Figur 30. Förpackningen i Max restaurang. Foto: Ellen Axelsson
Figur 31. Kortsida av förpackningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 32. Närbild handtag med hand. Foto: Ellen Axelsson
Figur 33. Förpackningen utvikt. Foto: Ellen Axelsson
Figur 34. Kortsida med bild. Foto: Ellen Axelsson
Figur 35. Botten på förpackningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 36. Ritning och mått. Källa: Eget material
Figur 37. Konstruktionen. Foto: Ellen Axelsson     
Figur 38. Botten på förpackningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 39. Förpackningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 40. Max delivery märknning. Foto: Ellen Axelsson
Figur 41. Kortsida med bild. Foto: Ellen Axelsson
Figur 42. Klimatpossitiv. Foto: Ellen Axelsson
Figur 43. Handtag på förpackningen. Foto: Ellen Axelsson
Figur 44. Handtag med hand. Foto: Ellen Axelsson
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